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Editorial
Vážení zákazníci,
zima už sa s nami pomaly lúči a jar klope nedočkavo na dvere. My v Bellinde sme veľmi radi, 
pretože sa nám blíži obľúbené silonkové obdobie a my Vám môžeme predstaviť novinky 
v tomto sortimente a navyše aj trendy v spodnom prádle. Ale pamätáme aj na mužov 
a milovníkov športu, preto neváhajte a prelistujte si celý magazín, ktorý sa stane Vaším 
sprievodcom všetkých noviniek.
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ABY DLHO VYDRŽALI?

Pančuchy a silonky sú pravdepodobne najporuchovejším kúskom v dámskom šatníku. Pozná-
te to - chcete si vziať obľúbenú sukňu, ale reprezentatívne silonky nikde. A keď si už nejaké 
oblečiete, celý deň myslíte na to, aby sa vám nezatrhli. Je vám to povedomé? Potom určite 
oceníte tipy, ako sa starať o pančuchy či silonky, aby vydržali pekné čo najdlhšie.

Ako sa starať o pančuchy a silonky,

Vyberte si kvalitné pančuchy
Ešte, než sa pozrieme, ako pančuchy prať, 
vezmime to od základov. Už tým, že si vybe-
riete kvalitné pančuchy alebo silonky, značne 
predĺžite ich životnosť. Existujú rôzne druhy 
materiálov od klasických, ako je polyamid či 
nylon až po tie udržateľnejšie, ako je bio bavl-
na alebo bambus. Keď už volíte polyamid, tak 
ideálne ten s vyššou gramážou a špeciálne 
robenými vláknami, ktoré sú kvalitnejšie a na-
vyše zabraňujú utekaniu ôk. Verte, že naše 
obľúbené silonky ABSOLUT RESIST vás o tom 
presvedčia. Rad pančuchových nohavíc Abso-
lut Resist sme rozšírili o novinku s podporným 
efektom Absolut Resist Energy 20 DEN.

Ako správne prať pančuchy a silonky?
Pranie pančuchového tovaru je všeobecne 
orieškom. Pomerne dosť žien pančuchy do 
práčky radšej vôbec nedáva a perie ich iba 
v ruke. Aj to je samozrejme variantom. Určite 
sa ale oplatí vedieť, že práčka pančuchám neu-
škodí, pokiaľ zvolíte správnu techniku   a budete 
sa držať niekoľkých rád:

Prať v práčke prekvapivo môžete aj samodrži-
ace pančuchy, bez toho aby ste sa museli báť, 
že potom pančuchy budú horšie držať. Naopak, 
vlastnosti lepiaceho prúžku sa vypraním obno-
via a pančuchy vám padnú ako uliate.

Skladovanie pančúch
Trochu starostlivosti si silonky a pančuchy 
zaslúžia aj pri skladovaní. Nevzhľadné klbká 
zamotané niekde medzi podprsenkami a no-
havičkami sa vám budú zle hľadať, navyše stačí 
malé zaháknutie o kovové pútko podprsenky 
a oko je na svete. Šikovným pomocníkom sú 
organizéry do bielizníkov, ktoré vám umožnia si 
pančuchy oddeliť podľa farieb či typov. Jedno-
ducho ich potom zložíte do rolky a vyskladáte 
nastojato vedľa seba.

Oko na pančuche – čo s ním?
Napriek tomu, že sa o svoje pančušky per-
fektne staráte, môže sa stať, že skôr či neskôr 
vás odzbroja dierkou či rozbehnutým okom. 
Možností, ako sa s deravými silonkami či pan-
čuchami vysporiadať, je hneď niekoľko. Môžete 
použiť napríklad starý dobrý lak na vlasy či 
nechty a trhlinku jednoducho zalakovať, aby 
sa ďalej nestrapkala. 

Dámsku bielizeň sme doplnili novým sviežim dámskym setom OH MY BELLIN-
DA v jarných tónoch a upravenou etiketou v štýle grafiky nových krabičiek 
v pančuchovom tovare. Vystužená podprsenka je vyrobená z príjemného 
materiálu v jednoduchom číslovaní S až XL, má vyberateľné vypchávky 
a ozdobný lem. S podprsenkou môžete zladiť nohavičky taktiež vo veľko-
stiach S až XL.

Patríte medzi tých, ktorí myslia na životné prostredie a majú radi pohodlie? 
Preto neváhajte vyskúšať Bellinda DIM menštruačné nohavič-
ky. V ponuke nájdete nočný aj denný variant 
v dvoch strihoch – klasické noha-
vičky a boxerky. Nohavičky zaruču-
jú diskrétnosť a pocit bezpečia. Ako 
vlastne fungujú? Viac sa dozviete 
na str. 5.

Náš rad Ecosmart sa stále rozrastá 
o nové farby aj strihy, na jar sme pre Vás pripravili pánske 
členkové ponožky ECOSMART IN-SHOE. Nechýba ani 
vylepšené balenie ekologických ponožiek, odstránili sme 
plastový háčik a nahradili ho integrovaným prevedením do 
etikety, ktoré naďalej umožňuje zavesenie na obchodoch. 

DIM SPORT, tak sa volá naša nová športová značka pánskej a dámskej spodnej bielizne a pono-
žiek. Ponúka veľký výber športových ponožiek, boxeriek aj športových podprseniek. Technológia 
X-temp použitá pri výrobe bielizne udržuje telo v ideálnej teplote počas športu.

Prajeme Vám príjemné chvíle pri čítaní nášho Bellinda magazínu!

ZABRAŇUJÚ ODIERANIU STEHIEN
SKVELE DRŽIA VĎAKA SILIKÓNOVÝM PRÚŽKOMNOVINKA

Aby sme Vám spríjemnili jarné 

dni, môžete nakúpiť nielen naše 

novinky, ale všetko aj vrátane 

zľavneného tovaru s 15% zľavou 

na www.bellinda.sk

KÓD: BEL15

DARČEK PRE VÁS

BELLINDA TIP

Výhodné sety pančuchových nohavíc 
zakúpite na www.bellinda.sk

• pančuchový tovar perte vždy 
v pracom vrecku, aby sa neza-
trhlo o bubon práčky alebo inú 
bielizeň,

• perte ho v programe na jemné 
či ručné pranie a na maximálne 
30 ˚C,

• používajte tekuté pracie pro-
striedky, ktoré na oblečení ne-
nechávajú zvyšky,

• nepoužívajte aviváž,
• pančuchový tovar nikdy nesušte 

v sušičke ani na radiátory.



4
5

Bellinda
Magazin
Jar
2022

Vedeli ste, že...
AKO FUNGUJÚ

Bellinda menštruačné nohavičky

Zd
ro

j: 
@

ia
m

ca
rr

ie
ki

rs
te

n

… sme v minulom roku osviežili 
vzhľad nášho e-shopu? Skúste 

nový nákupný zážitok na  
www.bellinda.sk,  

dopravu máte zadarmo 
už pri nákupe nad 10 Eur. 

… počas jesene 2021 sme spolu-
pracovali opäť s radom známych 
influencerov, medzi nimi aj 
@iamcarriekirsten
@jakubgulab 
@martina.adamkova

… naša modelka Klára s nami fotila 
už tri sezóny a tohtoročné fote-
nie sme spestrili o ďalšiu známu 
modelku Terezu Budkovú. Táto 
blondínka a čiernovláska Vás budú 
sprevádzať celým magazínom.

… už aj Bellinda má 
TikTok @bellinda_cz

… viac ako 50% žien 
sa stále hanbí hovoriť 
o menštruácii? S na-
šimi menštruačnými 
nohavičkami sme pri-
pravení toto tvrdenie 
zmeniť . 

Zjednodušte si život 
s našou novou spodnou bielizňou 

z oblasti hygieny a osobnej 
starostlivosti!

Vyskúšajte namiesto tradičných hygienických pomôcok 
naše menštruačné nohavičky. Oba ponúkané strihy no-
havičiek ponúkajú pohodlie, istotu a diskrétnosť pod ob-
lečením a zároveň rešpekt k životnému prostrediu:

denná alebo nočná varianta
použiť samostatne alebo ako doplnok
po celú dobu menštruácie
pre šport a aktívny životný štýl

Zdroj: @jakubgulab

Zdroj: @
m

artina.adam
kova
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Ochrana až na 12 hodín.

Ako si vybrať v závislosti na sile?

STREDNÉ

SILNÉ

STREDNÉ

SILNÉ

Midislip
normal

Midislip
strong

Boxer
normal

Boxer
strong

COTON STRET
CH

Menštruačné
nohavičky

P R AT E Ľ N É

POHODLIE & OCH
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NOSÍTE TÚ SPRÁVNU?

Druhy športových podprseniek
Pokiaľ ste si tento rok sľúbili, že na sebe zamakáte a cvičenie vás stále drží, potom prav-
depodobne časť vášho šatníku tvoria športové podprsenky. Existuje však viacero druhov 
športových podprseniek, a zatiaľ čo jedna vám poskytne dostatočnú podporu na joge, 
behať v nej už nemusí byť tak pohodlné, nie to zdravé. A tak vyvstáva otázka: Nosíte 
správnu športovú podprsenku?

Joga, fitness alebo beh?
Najdôležitejším kritériom pri výbere športovej podprsenky je voľba aktivity, ktorú chcete vy-
konávať. Práve od tej sa odvíja miera podpory a pevnosť podprsenky. Podprsenky vhodné 
napríklad na jogu bývajú ľahšie a pripomínajú skôr lambadu, zatiaľ čo športové podprsenky 
určené pre väčšiu fyzickú námahu a dynamickejšie športy sa vyznačujú zvýšenou pevnosťou 
a elasticitou. Spravidla čím väčšie máte poprsie, tým pevnejšiu športovú podprsenku potrebu-
jete, jedine tak sa vyvarujete poškodeniu prsných väzov.
  
Ideálny materiál športovej podprsenky? Savý a príjemný.
Aby športová podprsenka dobre plnila svoju funkciu, je treba sa zamerať okrem jej strihu i na 
materiál. Kvalitná športová podprsenka by mala byť zo savého funkčného materiálu, ideálne 
z kombinácie polyestru, polyamidu a elastanu (odporúčame DIM SPORT Padded Crop Top). 
V takom prípade vás nikde nič nehryzie, neškriabe a Vy si užívate pohodlie pri akomkoľvek športe.

ŠPORTOVÉ PODPRSENKY MÔŽEME V ZÁSADE ROZDELIŤ NA:

KOMPRESNÉ ŠPORTOVÉ PODPRSENKY
Do prvej skupiny patria športové podprsenky, 
ktoré sa preťahujú cez hlavu (nemajú teda 
zapínanie). Tým sa hovorí kompresné. Väčši-
nou nemajú žiadne alebo len  mierne vystu-
žené košíčky, preto sa hodia predovšetkým 
na ľahšie aktivity ako je joga, pilates, alebo 
všeobecne pre ženy s menším poprsím. Ob-
zvlášť potom pri joge oceníte, pokiaľ vás pod-
prsenka neruší svojimi lemami a zaistí vám 
pri pohybe pohodlie, rovnako tak ako naša 
športová ultra pohodlná podprsenka Easy bra. 
Novo sme ponuku športových podprseniek 
rozšírili aj o športové podprsenky DIM SPORT 
so širokým lemom, ktorý vám pri športe za-
istí dostatočnú podporu, zatiaľ čo výborne 
odvádza vlhkosť. Bezšvový strih navyše 
dočista splynie s vašou kožou. Kompresné 
športové podprsenky mnohokrát lákajú i pá-
čivým dizajnom. Vzhľadom k nižšej podpore 
si môžu dovoliť menej látky vo svojej zadnej 
časti, a teda i zaujímavejšie riešený chrbát. 
Tými sa pýši napríklad vystužená podprsenka  
Seamless Padded Crop Top. 

KTORÉ SI V ROKU 2022 NENECHTE UJSŤ

5 trendov v spodnom prádle,
Rok sa s rokom zišiel a my vám už tradične prinášame malú ochutnávku trendov, ktoré môže-
me ďalší rok očakávať. Mnohých z vás určite poteší, že v ríši spodnej bielizne bude hrať prím 
predovšetkým pohodlnosť. Vo veľkom sa objavia aj výrazné farby a látky s vintage nádychom. 
Čo ďalšie bude v kurze? 

1. Pohodlie nadovšetko
Zrejme vám neuniklo, že v poslednej dobe ob-
chody so spodnou bielizňou ani toľko nekričia 

“Buďte zvodné a sexy“, ale skôr “Doprajte si 
komfort a pohodlie“. A to je skvelé. Veľký podiel 
na tom zjavne nesie aj vlna pandémie, ktorá sa 
bezpochyby podpísala aj na našich šatníkoch. 
Pohodlné domáce oblečenie sa počas opaku-
júcich sa lockdownov stalo našou uniformou 
a rýchlo sme si naň zvykli. Veľa značiek vrá-
tane tých z lingerie segmentu na túto situáciu 
reaguje komfortnejšími strihmi a príjemnejšími 
materiálmi.

Dávate aj Vy prednosť pohodliu? Urobte si ra-
dosť novým spodným prádlom, ktoré doslova 
splynie s Vašou kožou. Prichádzame s novin-
kou súpravy podprsenky s nohavičkami OH MY 
BELLINDA, ktorá pohodlie a komfort dokonale 
spĺňa.

2. Výrazné a nevšedné farby
Čo sa farieb týka, čierna, biela, béžová, ale aj 
červená je pri spodnej bielizni klasikou. Jar 2022 
so sebou však prinesie oveľa pestrejšiu pale-
tu vzorov a farieb (vínová, zelená, žltá), ktorá 
kúskom vdýchne hravosť. Na scéne potlačí sa 
objavia aj kvetinové motívy, geometrické tvary 
a výrazné neónové farby.

3. Spodná bielizeň na eco vlne
Ekológia je veľkou témou nielen vo svete mód-
neho priemyslu. Nespočetné značky a módnych 
reťazcov už teraz ponúkajú možnosť ekologic-
kejšej voľby, či už sa jedná o spodnú bielizeň 
alebo plavky. Cieľom je zredukovať množstvo 
odpadu a využiť recyklovateľné materiály, kto-
rých pestovanie tak nezaťažuje planétu. Alterna-
tívy, ktorých výroba je šetrnejšia k našej krajine, 
nájdete aj v našom sortimente. Jedná sa naprí-
klad o boxerky z radu ECOsmart.

4. Závan nostalgie
Spodná bielizeň sa vezie na retro vlne už po-
merne dlho, inak tomu nebude ani budúci rok. 
Materiály naberú na ľahkosti, vládnuť im budú 
háčkované čipky aj čipky typu guipure pozostá-
vajúce z jemných kvetinových vzorov. Delikátna 
bielizeň získa ešte väčší vintage nádych a de-
centným pastelovým tónom budú kontrastovať 
tmavé dramatické odtiene, ktoré nenechajú 
žiadneho muža chladným.

5. Nohavičky s vysokým pásom opäť hitom
A zas a znova sú tu. Nohavičky s vysokým pá-
som sa opäť hlásia o slovo. Svoj prvý boom 
zažili v roku 1970 a odvtedy sa neustále vracajú. 
Nedá sa im uprieť, že oplývajú super schop-
nosťou zakryť drobné nedostatky a zvýrazniť 
potrebné. Siahnite napríklad po našich ultra po-
hodlných nohavičkách Cotton Formslip, ktoré 
jemne formujú bruško a nezarezávajú sa.

NEKOMPRESNÉ ŠPORTOVÉ PODPRSENKY
Akonáhle sa rozhodnete pre namáhavejší 
šport (napríklad beh, tenis alebo posilňova-
nie), nezaobídete sa bez tzv. nekompresnej 
športovej podprsenky. Tento typ podprseniek 
disponuje klasickým zapínaním v zadnej časti, 
rovnako ako bežné podprsenky, vďaka čomu 
zaistí vášmu poprsiu dostatočnú podporu i pri 
väčšej fyzickej záťaži. Najväčšiu podporu pre-
kvapivo zaisťuje spodný lem športovej pod-
prsenky, teda s jeho hrúbkou rastie i miera 
podpory.

NOVINKA

NOVÉ na
www.bellinda.sk
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